



2026年5月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

2026年7月14日

東

上場会社名 室町ケミカル株式会社

上場取引所

コード番号 4885

URL <https://www.muro-chem.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 青木 淳一

問合せ先責任者 (役職名) 取締役

(氏名) 井内 聡

(TEL) 0944-41-2131

定時株主総会開催予定日 2026年8月26日

配当支払開始予定日

2026年8月27日

有価証券報告書提出予定日 2026年8月25日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年5月期の業績 (2025年6月1日～2026年5月31日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年5月期	7,840	17.9	742	71.9	707	64.5	163	△32.4
2025年5月期	6,653	4.5	432	2.5	430	0.5	241	△26.9

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年5月期	40.58	39.99	6.5	12.2	9.5
2025年5月期	60.42	59.49	10.2	8.3	6.5

(参考) 持分法投資損益 2026年5月期 一百万円 2025年5月期 一百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年5月期	6,352	2,576	40.6	640.13
2025年5月期	5,264	2,451	46.6	612.40

(参考) 自己資本 2026年5月期 2,576百万円 2025年5月期 2,451百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年5月期	808	△237	317	1,917
2025年5月期	215	△370	123	1,028

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年5月期	—	0.00	—	25.00	25.00	100	41.4	4.2
2026年5月期	—	10.00	—	16.00	26.00	104	64.1	4.2
2027年5月期(予想)	—	13.00	—	13.00	26.00		29.8	

3. 2027年5月期の業績予想 (2026年6月1日～2027年5月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,300	△10.4	150	△57.1	120	△64.4	90	△63.1	22.40
通期	7,100	△9.4	550	△26.0	500	△29.3	350	114.7	87.12

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年5月期	4,095,500 株	2025年5月期	4,095,500 株
② 期末自己株式数	2026年5月期	70,426 株	2025年5月期	91,941 株
③ 期中平均株式数	2026年5月期	4,017,471 株	2025年5月期	3,993,473 株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 財務諸表及び主な注記	5
(1) 貸借対照表	5
(2) 損益計算書	8
(3) 株主資本等変動計算書	11
(4) キャッシュ・フロー計算書	13
(5) 財務諸表に関する注記事項	14
(継続企業の前提に関する注記)	14
(セグメント情報等)	14
(持分法損益等)	15
(1株当たり情報)	16
(重要な後発事象)	17

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、物価上昇の影響が続く中で個人消費は弱含みとなったものの、企業収益や設備投資は底堅く推移し、AI関連や半導体分野を中心とした投資需要にも支えられ、緩やかな回復基調を維持しました。企業の景況感は総じて堅調ながらも、先行きには慎重姿勢がうかがわれました。一方、世界経済においては、地政学的リスクの高まりや海外経済の減速懸念を背景に、不透明な状況で推移しました。

このような状況の下、当社は厳正な品質管理の実施や原材料・商品の安定調達を基本として、新製品の開発や新分野への進出及び生産効率の改善に努めてまいりました。

その結果、当事業年度における経営成績は、売上高7,840,931千円と前年同期と比べ1,187,902千円（17.9%増）の増収、営業利益742,930千円と前年同期と比べ310,741千円（71.9%増）の増益、経常利益707,436千円と前年同期と比べ277,342千円（64.5%増）の増益、当期純利益は163,027千円と前年同期に比べ78,250千円（32.4%減）の減益となりました。

セグメント別の業績を示すと、次のとおりであります。

① 医薬品事業

当期第2四半期より継続する既存製品の需要拡大を背景に、輸入原薬の売上が大幅に伸長したことにより事業全体の売上が前年同期と比べて大幅に増加しました。また、自社製造原薬も第2四半期に上市した新製品の売上好調に加えて、既存製品の売上也好調に推移しました。

一方、合成事業において、一部受託品目の売上見通しの見直しに伴い事業計画を再評価した結果、同事業に係る固定資産について減損損失398,585千円を特別損失として計上いたしました。

その結果、医薬品事業における売上高は3,985,757千円と前年同期と比べ767,894千円（23.9%増）の増収、営業利益は633,809千円と前年同期と比べ160,240千円（33.8%増）の増益となりました。

② 健康食品事業

通期を通じてOEMゼリーの受注が堅調に推移した結果、売上は前年同期比で増加しました。原価率については、工場稼働率が高水準で推移したことから、前年同期に比べて改善しました。なお、本事業については、当期末にて予定通り事業撤退を完了しております。

その結果、健康食品事業における売上高は1,185,946千円と前年同期と比べ142,686千円（13.7%増）の増収、営業利益は17,790千円（前年同期は98,556千円の営業損失）となりました。

③ 化学品事業

半導体向け市場の活性化や、電力業界向け市場への進出が順調に推移した結果、通期を通じてイオン交換樹脂の製商品売上が好調に推移しました。また、自社製造装置の納品に加え、AIデータセンター関連需要を背景とした機能性接着剤の売上増加も寄与し、事業全体での売上は前期比で増加しました。

その結果、化学品事業における売上高は2,669,227千円と前年同期と比べ277,321千円（11.6%増）の増収、営業利益は91,331千円と前年同期と比べ34,154千円（59.7%増）の増益となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当事業年度末における総資産は、前事業年度末に比べて1,088,115千円増加し、6,352,689千円となりました。

① 流動資産

現金及び預金が888,990千円増加、電子記録債権が665,267千円増加、前渡金が96,957千円減少、仕掛品が92,119千円減少、原材料及び貯蔵品が77,090千円減少したことなどから、前事業年度末に比べて1,323,595千円増加し、4,932,118千円となりました。

② 固定資産

医薬品合成事業の減損により建物（純額）が175,936千円減少し、機械及び装置（純額）が106,827千円減少し、工具、器具及び備品（純額）が41,927千円減少しました。また、投資有価証券が129,312千円増加したことなどか

ら、全体として前事業年度末に比べて235,480千円減少し、1,420,570千円となりました。

③ 流動負債

1年内返済予定の長期借入金が496,772千円増加、買掛金が297,977千円増加、賞与引当金が106,874千円増加したことなどから、前事業年度末に比べて1,001,772千円増加し、2,457,106千円となりました。

④ 固定負債

長期借入金が38,070千円減少したことなどから、前事業年度末に比べて38,438千円減少し、1,319,020千円となりました。

⑤ 純資産

その他有価証券評価差額金が86,880千円増加、繰越利益剰余金が22,782千円増加したことなどから、前事業年度末に比べて124,780千円増加し、2,576,562千円となりました。

その結果、自己資本比率は40.6%となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物は1,917,059千円となり、前事業年度末に比べ888,990千円増加しました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、808,089千円の収入（前年同期は215,961千円の収入）となりました。これは主に、税引前当期純利益328,076千円、減損損失398,585千円、仕入債務の増加額351,050千円、棚卸資産の減少額172,447千円、その他の資産の減少額122,774千円によるキャッシュの増加、売上債権の増加額689,131千円などによるキャッシュの減少によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、237,791千円の支出（前年同期は370,504千円の支出）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出229,960千円などによるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは、317,776千円の収入（前年同期は123,200千円の収入）となりました。これは主に、長期借入れによる収入1,050,000千円、長期借入金の返済による支出591,298千円、配当金の支払いによる支出139,981千円などによるものです。

(4) 今後の見通し

今後の経済環境につきましては、世界経済は各国の金融政策や地政学的リスクの影響により、先行き不透明な状況が続くものと見込まれます。日本経済は雇用・所得環境の改善を背景に緩やかな回復が期待される一方、物価上昇や為替変動の影響には引き続き留意が必要な状況です。医薬品・化学品業界におきましても、原材料価格やエネルギー価格の動向を注視してまいります。

健康食品事業からの事業撤退については、当期末をもって予定通り完了いたしました。事業撤退に伴い生じた人員や製造スペース・倉庫等の経営資源については、残る2事業へ再配置し、両事業の強化を進めてまいります。事業撤退に伴う間接費負担の影響はあるものの、これにより中長期的な収益力の向上を図ってまいります。

医薬品事業においては、商社機能とメーカー機能を活かした営業活動を推進してまいります。自社製造原薬では販売拡大および開発案件の受注獲得に取り組み、輸入原薬では調達ネットワークの拡充や海外企業とのアライアンスを活用した取り組みを進めることで、事業基盤の強化を図ってまいります。収益面では、売上構成の変化により当面利益率の低下が見込まれますが、これらの施策を着実に推進することで、収益力の向上に努めてまいります。

化学品事業においては、イオン交換樹脂を中心とした販売拡大に取り組むほか、新規開発品の展開を進めてまいります。また、開発センターの整備を通じて開発力の強化を図り、PFAS関連分野や電力市場をはじめとする多様な市場への展開を進めるとともに、当社の強みである液体処理技術に関する知見・ソリューション提案力をさらに高め、案件の立上げから受注までの迅速化につなげてまいります。

これらの状況により当社の2027年5月期の通期業績につきましては、売上高7,100百万円（前年同期比9.4%減）、営業利益550百万円（前年同期比26.0%減）、経常利益500百万円（前年同期比29.3%減）、当期純利益350百万円（前年同期比114.7%増）を見込んでおります。

なお、業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいておりますが、実際の数値は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、国内の同業他社との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年5月31日)	当事業年度 (2026年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,058,068	1,947,059
受取手形	3,278	-
電子記録債権	178,058	843,325
売掛金	1,092,802	1,119,944
契約資産	21	4,000
商品及び製品	557,227	553,989
仕掛品	129,239	37,119
原材料及び貯蔵品	392,197	315,107
前渡金	107,807	10,850
前払費用	25,469	19,957
その他	64,351	80,763
流動資産合計	3,608,522	4,932,118
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,022,446	882,034
減価償却累計額	△567,540	△603,065
建物（純額）	454,906	278,969
構築物	173,902	174,924
減価償却累計額	△150,663	△153,226
構築物（純額）	23,238	21,698
機械及び装置	1,438,113	1,211,142
減価償却累計額	△1,207,686	△1,087,541
機械及び装置（純額）	230,427	123,600
車両運搬具	21,931	26,982
減価償却累計額	△18,614	△20,140
車両運搬具（純額）	3,316	6,841
工具、器具及び備品	345,322	319,053
減価償却累計額	△273,721	△289,380
工具、器具及び備品（純額）	71,600	29,673
一括償却資産	4,642	11,680
土地	260,431	260,431
リース資産	12,612	5,082
減価償却累計額	△9,562	△3,049
リース資産（純額）	3,049	2,032
建設仮勘定	57,092	13,261
有形固定資産合計	1,108,705	748,188
無形固定資産		
ソフトウェア	52,069	35,868
ソフトウェア仮勘定	1,105	6,142
無形固定資産合計	53,174	42,011

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年5月31日)	当事業年度 (2026年5月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	301,431	430,744
出資金	30	20
長期前払費用	47,336	50,457
繰延税金資産	107,461	109,259
その他	37,911	39,889
投資その他の資産合計	494,171	630,370
固定資産合計	1,656,051	1,420,570
資産合計	5,264,574	6,352,689

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年5月31日)	当事業年度 (2026年5月31日)
負債の部		
流動負債		
電子記録債務	-	56,957
買掛金	351,022	649,000
1年内返済予定の長期借入金	403,504	900,276
リース債務	1,118	1,118
未払金	102,737	76,136
未払費用	129,969	113,301
未払法人税等	96,481	144,181
契約負債	94,051	26,810
預り金	31,518	31,341
賞与引当金	207,286	314,161
その他	37,643	143,821
流動負債合計	1,455,333	2,457,106
固定負債		
長期借入金	1,240,400	1,202,330
リース債務	2,236	1,118
退職給付引当金	29,033	29,337
長期末払金	30,880	30,880
資産除去債務	53,731	54,177
その他	1,177	1,177
固定負債合計	1,357,458	1,319,020
負債合計	2,812,792	3,776,126
純資産の部		
株主資本		
資本金	143,172	143,172
資本剰余金		
資本準備金	83,172	83,172
その他資本剰余金	594,193	602,834
資本剰余金合計	677,365	686,007
利益剰余金		
利益準備金	13,302	13,302
その他利益剰余金		
別途積立金	350,000	350,000
固定資産圧縮積立金	1,755	1,658
繰越利益剰余金	1,181,695	1,204,478
利益剰余金合計	1,546,754	1,569,439
自己株式	△27,594	△21,021
株主資本合計	2,339,697	2,377,597
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	112,084	198,964
評価・換算差額等合計	112,084	198,964
純資産合計	2,451,781	2,576,562
負債純資産合計	5,264,574	6,352,689

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当事業年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
売上高		
製品売上高	3,666,743	4,070,307
商品売上高	2,986,284	3,770,624
売上高合計	6,653,028	7,840,931
売上原価		
製品売上原価		
製品期首棚卸高	190,413	301,297
当期製品製造原価	2,672,152	2,885,747
合計	2,862,565	3,187,044
製品期末棚卸高	301,297	243,296
製品売上原価	2,561,268	2,943,748
商品売上原価		
商品期首棚卸高	237,682	255,929
当期商品仕入高	2,149,690	2,594,356
合計	2,387,372	2,850,286
商品期末棚卸高	255,929	310,693
商品売上原価	2,131,442	2,539,592
売上原価合計	4,692,711	5,483,341
売上総利益	1,960,317	2,357,590
販売費及び一般管理費		
役員報酬	116,900	135,030
給料及び手当	516,563	479,252
法定福利費	111,520	116,340
賞与引当金繰入額	115,311	166,151
退職給付費用	18,041	18,714
株式報酬費用	6,397	9,369
減価償却費	53,157	60,171
研究開発費	25,113	31,585
その他	565,123	598,044
販売費及び一般管理費合計	1,528,128	1,614,659
営業利益	432,188	742,930
営業外収益		
受取利息	2,308	4,833
受取配当金	10,101	10,921
補助金収入	5,000	-
保険金収入	2,342	1,733
為替差益	5,609	-
その他	4,764	7,623
営業外収益合計	30,127	25,111
営業外費用		
支払利息	29,034	45,491
為替差損	-	5,771
その他	3,187	9,343
営業外費用合計	32,222	60,605

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当事業年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
経常利益	430,093	707,436
特別利益		
固定資産売却益	964	20,500
特別利益合計	964	20,500
特別損失		
固定資産除却損	1,251	1,274
減損損失	79,758	398,585
特別損失合計	81,009	399,860
税引前当期純利益	350,048	328,076
法人税、住民税及び事業税	128,657	206,531
法人税等調整額	△19,886	△41,482
法人税等合計	108,771	165,049
当期純利益	241,277	163,027

製造原価明細書

【製造原価明細書】

		前事業年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)		当事業年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)	
区分	注記 番号	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
I 材料費	※1	1,601,453	58.4	1,486,188	53.2
II 労務費		637,008	23.3	716,304	25.6
III 経費		500,662	18.3	591,134	21.2
当期総製造費用		2,739,123	100.0	2,793,627	100.0
仕掛品期首棚卸高		62,267		129,239	
合計		2,801,391		2,922,866	
仕掛品期末棚卸高		129,239		37,119	
当期製品製造原価		2,672,152		2,885,747	

(注) ※1 主な内訳は、次のとおりであります。

項目	前事業年度(千円)	当事業年度(千円)
外注加工費	88,378	171,441
減価償却費	108,590	130,846
修繕費	65,079	29,699
消耗品費	43,233	58,670

(原価計算の方法)

当社の原価計算は、総合原価計算による実際原価計算であります。

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計		別途積立金	固定資産圧縮積立金	繰越利益剰余金
当期首残高	143,172	83,172	586,988	670,161	13,302	350,000	1,892	1,027,748
当期変動額								
剰余金の配当								△87,467
固定資産圧縮積立金の取崩							△137	137
当期純利益								241,277
自己株式の処分(新株予約権の行使)			△1,613	△1,613				
譲渡制限付株式報酬			8,817	8,817				
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)								
当期変動額合計	-	-	7,204	7,204	-	-	△137	153,947
当期末残高	143,172	83,172	594,193	677,365	13,302	350,000	1,755	1,181,695

	株主資本				評価・換算差額等		純資産合計
	利益剰余金	自己株式	自己株式申込 証拠金	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
	利益剰余金 合計						
当期首残高	1,392,944	△35,923	-	2,170,354	100,866	100,866	2,271,221
当期変動額							
剰余金の配当	△87,467			△87,467			△87,467
固定資産圧縮積立金の 取崩	-			-			-
当期純利益	241,277			241,277			241,277
自己株式の処分（新株 予約権の行使）		2,326		713			713
譲渡制限付株式報酬		6,002		14,820			14,820
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）					11,217	11,217	11,217
当期変動額合計	153,809	8,328	-	169,342	11,217	11,217	180,560
当期末残高	1,546,754	△27,594	-	2,339,697	112,084	112,084	2,451,781

当事業年度(自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計		別途積立金	固定資産圧縮積立金	繰越利益剰余金
当期首残高	143,172	83,172	594,193	677,365	13,302	350,000	1,755	1,181,695
当期変動額								
剰余金の配当								△140,341
固定資産圧縮積立金の取崩							△96	96
当期純利益								163,027
自己株式の処分（新株予約権の行使）			△395	△395				
譲渡制限付株式報酬			9,037	9,037				
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）								
当期変動額合計	-	-	8,641	8,641	-	-	△96	22,782
当期末残高	143,172	83,172	602,834	686,007	13,302	350,000	1,658	1,204,478

	株主資本				評価・換算差額等		純資産合計
	利益剰余金	自己株式	自己株式申込 証拠金	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
	利益剰余金 合計						
当期首残高	1,546,754	△27,594	-	2,339,697	112,084	112,084	2,451,781
当期変動額							
剰余金の配当	△140,341			△140,341			△140,341
固定資産圧縮積立金の 取崩	-			-			-
当期純利益	163,027			163,027			163,027
自己株式の処分（新株 予約権の行使）		570		174			174
譲渡制限付株式報酬		6,002		15,040			15,040
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）					86,880	86,880	86,880
当期変動額合計	22,685	6,573	-	37,900	86,880	86,880	124,780
当期末残高	1,569,439	△21,021	-	2,377,597	198,964	198,964	2,576,562

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当事業年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	350,048	328,076
減価償却費	161,748	191,017
減損損失	79,758	398,585
株式報酬費用	6,936	9,790
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△5,755	106,874
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	1,372	303
受取利息及び受取配当金	△12,410	△15,754
支払利息	29,034	45,491
為替差損益 (△は益)	△8,983	△915
固定資産除却損	1,251	1,274
固定資産売却損益 (△は益)	△964	△20,500
売上債権の増減額 (△は増加)	178,431	△689,131
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△183,526	172,447
仕入債務の増減額 (△は減少)	△155,428	351,050
長期未払金の増減額 (△は減少)	△6,525	-
その他の資産の増減額 (△は増加)	△106,474	122,774
その他の負債の増減額 (△は減少)	8,620	△4,186
小計	337,134	997,196
利息及び配当金の受取額	12,392	15,735
利息の支払額	△29,627	△45,985
法人税等の支払額	△103,937	△158,857
営業活動によるキャッシュ・フロー	215,961	808,089
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△30,000	-
有形固定資産の取得による支出	△328,813	△229,960
有形固定資産の売却による収入	1,025	2,010
無形固定資産の取得による支出	△7,404	△5,094
投資有価証券の取得による支出	△5,764	△2,748
敷金及び保証金の差入による支出	△193	-
敷金及び保証金の回収による収入	86	860
保険積立金の積立による支出	△657	△3,702
その他	1,216	844
投資活動によるキャッシュ・フロー	△370,504	△237,791
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△10,000	-
長期借入れによる収入	750,000	1,050,000
長期借入金の返済による支出	△528,456	△591,298
リース債務の返済による支出	△1,816	△1,118
ストックオプションの行使による収入	713	174
配当金の支払額	△87,240	△139,981
財務活動によるキャッシュ・フロー	123,200	317,776
現金及び現金同等物に係る換算差額	8,983	915
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△22,358	888,990
現金及び現金同等物の期首残高	1,050,427	1,028,068
現金及び現金同等物の期末残高	1,028,068	1,917,059

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

1 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、「医薬品事業」、「健康食品事業」及び「化学品事業」の三つの事業を柱とし、それぞれの事業ごとに取扱う製品・商品について事業計画を立案し、展開しているため、当社は、「医薬品事業」、「健康食品事業」及び「化学品事業」の三つを報告セグメントとしております。

「医薬品事業」は、原薬の販売・製造を主体としており、「健康食品事業」はスティックゼリータイプの健康食品の企画・製造を主体としております。また、「化学品事業」は、液体処理関連製品の販売・加工を主体としております。

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、財務諸表作成のために採用している会計処理の方法と同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前事業年度(自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注)	財務諸表 計上額
	医薬品事業	健康食品事業	化学品事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	3,217,862	1,043,260	2,391,905	6,653,028	—	6,653,028
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	3,217,862	1,043,260	2,391,905	6,653,028	—	6,653,028
セグメント利益又は損失 (△)	473,568	△98,556	57,176	432,188	—	432,188
セグメント資産	2,092,410	333,635	1,088,658	3,514,705	1,749,869	5,264,574
その他の項目						
減価償却費	73,631	27,512	60,604	161,748	—	161,748
有形固定資産及び無形 固定資産の増減額	181,712	32,919	77,559	292,191	—	292,191

(注) セグメント資産の調整額1,749,869千円は各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は、主に余資運用資金（現金及び預金）、繰延税金資産等であります。

当事業年度(自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注)	財務諸表 計上額
	医薬品事業	健康食品事業	化学品事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	3,985,757	1,185,946	2,669,227	7,840,931	—	7,840,931
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	3,985,757	1,185,946	2,669,227	7,840,931	—	7,840,931
セグメント利益	633,809	17,790	91,331	742,930	—	742,930
セグメント資産	2,182,101	230,139	1,251,446	3,663,687	2,689,001	6,352,689
その他の項目						
減価償却費	99,123	12,437	79,456	191,017	—	191,017
有形固定資産及び無形 固定資産の増減額	165,684	10,278	70,361	246,324	—	246,324

(注) セグメント資産の調整額2,689,001千円は各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は、主に余資運用資金（現金及び預金）、繰延税金資産等であります。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当事業年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
1株当たり純資産額	612.40 円	640.13 円
1株当たり当期純利益	60.42 円	40.58 円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	59.49 円	39.99 円

(注) 1. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当事業年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	241,277	163,027
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	241,277	163,027
普通株式の期中平均株式数(株)	3,993,473	4,017,471
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
(算定上の基礎)		
当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	62,230	59,110
(うち新株予約権(株))	(62,230)	(59,110)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益の算定に含まれなかった潜在株式の概要	—	—

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度末 (2025年5月31日)	当事業年度末 (2026年5月31日)
純資産の部の合計額(千円)	2,451,781	2,576,562
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	—	—
(うち自己株式申込証拠金(千円))	(—)	(—)
普通株式に係る期末純資産額(千円)	2,451,781	2,576,562
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の 数(株)	4,003,559	4,025,074

(重要な後発事象)

該当事項はありません。